
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 28 kwietnia 1951 Nr 11 Poz. 37

T R E Ś Ć :

IN S T R U K C JA  M IN IS T R A  FIN A N SÓ W  
Poz. 37 z 18 kw ietn ia  1951 r. dla o rganów  finansow ych w sp ra­

wie rejestracji podatkow ej w gospodarce uspołecznionej.

37
IN S T R U K C JA  M IN IS T R A  FIN A N SÓ W

z dnia 18 kw ietn ia  1951 r .

dla organów  finansow ych w  spraw ie rejestracji podatkow ej w gos­
podarce uspołecznionej.

Przepisy  w stępne.

§ 1.
1. Ilek roć  w niniejszej in s trukc ji jest m ow a bez bliższego 

określenia o :
1) „organach finansow ych" — rozum ieć należy organa finanso­

we, określone w § 4 ust. 2 zdanie pierw sze uchw ały  R ady  M ini­
strów  z dnia 10 lu tego 1951 r. w  sprawie rejestracji podatkow ej 
w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. N r  A 17, poz,. 227),

2) „jednostkach  gospodarczych" — rozum ieć należy podlegające 
obow iązkow i rejestracji podatkow ej jednostk i gospodarcze, o k re ­
ślone w  § 1 ust. 1 pow ołanej w p k t 1) uchw ały  oraz w  § 2 za­
rządzenia M inistra  F inansów  z dnia 31 m arca 1951 r. w  sprawie 
rejestracji podatkow ej w  gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. 
N r  A-30, p o z . 386).

2. Pow ołane w tekście parag rafy  bez bliższego określenia ozna­
czają paragrafy  niniejszej in s trukc ji.

3. W  in s trukc ji niniejszej zastosow ano następujące sk ró ty :
IR P  — ins trukc ja  M in istra  Finansów  dla organów  finansow ych

w spraw ie rejestracji poda tkow ej w gospodarce uspołecz­
nionej (instrukcja  niniejsza),

U R P  — uchw ała R ady  M in istrów  z dnia 10 lu tego 1951 r. w  sp ra­
wie rejestracji podatkow ej w  gospodarce uspołecznionej 
(M on. Pol. N r  A-17, poz. 227),

2 R P  — zarządzenie M in istra  Finansów  z dnia 31 m arca 1951 r.
w  spraw ie rejestracji podatkow ej w  gospodarce uspołecz­
nionej (M on. Pol. N r  A-30, poz. 3)86).

C zynności re jestracy jne organów  finansow ych.

§ 2.
O rgan  finansow y p row adzi k a rto tek ę  jednostek  gospodarczych 

na ka rtach  rejestracji podatkow ej w zór N r  4 IR P.

S 3.
K artę  re jestracji podatkow ej zakłada się p o  spraw dzeniu  i ew en­

tua lnym  uzupełn ien iu  przed łożonego  zgłoszenia rejestracyjnego 
(§ 11 2R P ) oraz  po uprzedn im  w pisaniu zgłoszenia do zapisku 
założonych k a r t re jestracji podatkow ej w zór N r  5 IR P.

$ 4 .
1. K artę  rejestracji podatkow ej oznacza się num erem , w yn ika­

jącym  z kolejności zapisu k a rty  w zapisku założonych k a r t re ­
jestracji podatkow ej.,

2. T y m  sam ym  num erem  zapisku i k a rty  rejestracji .podatko­
wej oznacza się jednocześnie oba egzem plarze zgłoszenia re jestra­
cyjnego.

5 5.
1- N um eram i k a r t rejestracji podatkow ej oznacza się k a rty  

kon tow e oraz  arkusze ew idencyjno-podatkow e.
2. Przepisu  ust. 1 nie stosuje się w okresie od dnia wejścia 

w życie niniejszej in s trukc ji do dnia 30 czerw ca 1951 r. z tym  
jednak, że do tego te rm in u  organa finansow e dostosują num erację  - 
k a r t  kon tow ych , założonych na ro k  1951, do num eracji k a r t re ­
jestracji podatkow ej p rzez  w ykreślenie uprzedn io  w pisanych n u ­
m erów  k a r t  kon tow ych  w  ru b ry ce  3 k a r t  re jestracji podatkow ej 
i p rzez  odpow iednią  zm ianę do tychczasow ych  num erów  k a r t k o n ­
tow ych . D o dnia 30 czerw ca 1951 r. organa finansow e dokonają

rów nież w pisu do w ykazów  k o n tro ln y ch  w zór N r  10 IR P  (§ 19) 
w szystkich przedsięb iorstw  i zakładów  gospodarki uspołecznionej, 
k tó re  nie p rzed łoży ły  zgłoszeń rejestracy jnych , a dla k tó ry ch  za­
łożono k a rty  kon tow e z ty tu łu  w p ła t w ym ienionych w  § 1
ust. 1 U R P .

§ 6 .

1. K arto tek ę  jednostek  gospodarczych prow adzą organa finan ­
sowe w kom órkach  organizacy jnych  dochodów  państw ow ych, 
koncen tru jących  p lanow anie dochodów . K arto tek ę  tę  u trzy m u je  
się w  jednym  zbiorze w układzie k a r t rejestracji podatkow ej, 
ugrupow anym  w edług następujących cech:

1) sym bol s ta ty styczny  (§ 7 ru b ry k i 1 lit. c) k a r ty  — odrębn ie  
w edług w zorów  zgłoszeń rejestracy jnych  (ru b ry k a  2 karty ),

2) w  ram ach ugrupow ania określonego w p k t 1) — w p o rząd ­
ku  alfabetycznym  nazw  jednostek  gospodarczych.

2. W  zależności od po trzeb , w ynikających w  szczególności 
z p rac  sta tystycznych  i spraw ozdaw czych, określony  w  ust. 1 
uk ład  k a r to te k i m oże być przejściow o zm ieniany na czas trw an ia  
ty ch  prac.

§ 7.
1. D o ru b ry k i 1 lit. c) k a rty  re jestracji podatkow ej w pisuje 

się jeden z następujących sym boli sta tystycznych  stosow nie do 
w skazanego ich znaczenia:

1) »P- P-" — przedsiębiorstw a państw ow e,
2) „z. p .“ — zakłady przedsięb iorstw  państw ow ych,
3) „p. zarz ."  — przedsiębiorstw a pod  zarządem  państw ow ym ,
4) „c. sp .-p ." — cen tra le  spółdzielczo-państw ow e,
5) ,,j. b ."  — zakłady i gospodarstw a pom ocnicze jednostek  

budżetow ych , określone w  § 1 ust. 1 p k t  2) U R P,
6) „i. p b l.-p r."  — in sty tucje  pub liczno-p raw ne (§ 2 p k t 3 

2R P ),
7) „p r. h ."  — spółki p raw a handlow ego, określone w  § 1 

ust. 1 p k t 4 )U R P,
8) „c. sp.“ — cen tra le  spółdzielni,
9) ,,zw. sp ." — zw iązki spółdzielni,

10) „ r. sp. p r ."  — roln icze spółdzielnie p rodukcy jne ,
11) „g. k. s_“ — gm inne kasy spółdzielcze,
12) „sp." — inne spółdzielnie,
13) „ n . j ,  o .'/.........."  — nadrzędne jednostk i o rganizacyjne (§ 1

ust. 1 p k t 7 U R P) z tym , że w zależności o d  znaczenia sym boli 
w skazanych w p k t 1) — 12) pełnym  sym bolem  sta tystycznym  
takiej jednostk i w inno  być np . oznaczenie: „n . j. o ./p . p.“ jako  
oznaczenie Jiadrzędnej jednostk i organizacyjnej, w noszącej w p ła ty  
do budżetu  Państw a za podległe jej przedsięb iorstw a państw ow e).

2. Jeżeli zarejestrow aną jednostką gospodarczą jest w chodzący 
w  skład przedsiębiorstw a bądź zakładu oddział, składnica, h u r to w ­
nia, sklep detaliczny, skład, ekspozytura, filia, w ydział, dział, 
b iu ro  itp . (§ 2 p k t 2 2R P ) — należy tę jednostkę oznaczyć o d ­
pow iednio  do ust. 1 p k t 1) — 12), uzupełniając oznaczenie zna­
kiem  „p. j. o ."  (podległa jednostka organizacyjna) i tak  uzupełn io ­
ny  sym bol s ta tystyczny  wpisać do ru b r . 1 lit. c) k a r ty  rejestracji
podatkow ej- i

Przykłady:

1) zarejestrow any  w ydział p rzedsiębiorstw a państw ow ego o zn a ­
cza się sym bolem : „p. p j p .  j. o .";

2) zare jestrow any oddział zakładu przedsiębiorstw a państw ow e­
go oznacza się sym bolem : ,jZ. p ./p . j. o ." ;

3) zarejestrow any  oddział spółki p raw a handlow ego oznacza się 
sym bolem : „p r. hyp . j. o.".

5 8.
K arto tek ę  jednostek  gospodarczych p row adzi p racow nik  spe­

cjalnie d o  tego w yznaczony  nrzez k ierow nika organu  finansow e­
go. P racow nik  ten jest odpow iedzialny za zgodność zapisów w
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k artach  rejestracji podatkow ej z is to tną  treścią spraw dzonych 
zgłoszeń rejestracy jnych , term inow ość zakładania i w ypełniania 
k a r t  rejestracji podatkow ej oraz należyte zabezpieczenie i p rze­
chow yw anie k a rto tek i, jak rów nież za jej w łaściwy układ  i ca łko­
w itość zb io ru  założonych k a r t re jestracji podatkow ej.

§ 9.
1. P rzedłożone zgłoszenie re jestracyjne podlega spraw dzeniu

p rzez organ  finansow y celem stw ierdzenia, czy w szystkie ru b ry k i 
zgłoszenia zostały w ypełnione i czy w ypełn iono  je w sposób w y­
czerpujący.

2. Spraw dzanie zgłoszeń rejestracy jnych  p rzeprow adza organ
finansow y w sposób określony  w § 11 ust. 2  Z R P  oraz  w  ■§§ 10— 
13, posługując się p rz y  tym  w m iarę po trzeb y  d ruk iem  w zór N r 6  
IR P  i w ypełniając odpow iednio  osta tn ią  ru b ry k ę  (n o ta tk i o rganu 
finansow ego) obu, egzem plarzy  przedłożonego zgłoszenia re jestra­
cyjnego'.

§ 10.
1. Spraw dzanie zgłoszeń rejestracy jnych , zw racanie ich do

uzupełnienia (§ 1 1  ust. 3 i 4 ZRP), jak rów nież w ydaw anie reje­
stru jącym  się jednostkom  gospodarczym  zw ro tnych  egzem plarzy 
zgłoszeń re jestracy jnych  (§ 9 U R P) pow inno  być dokonyw ane 
przez o rgan  finansow y w zasadzie bezpośrednio  po  przedłożeniu  
zgłoszenia. Z tego w zględu do p rac  zw iązanych z przyjm ow aniem , 
p rzedk ładanych  zgłoszeń re jestracy jnych  i spraw dzaniem  ich  po ­
w inni być  w yznaczani ty lk o  p racow nicy  organu  finansow ego n a ­
leżycie obeznani z przepisam i, dotyczącym i rejestracji podatkow ej 
w gospodarce uspołecznionej i odpow iednio  w tym  zakresie p rze ­
szkoleni.

R ów nież z tego w zględu w przew idyw anych  okresach nasilonego 
w pływ u zgłoszeń re jestracy jnych  należy do ich przy jm ow ania 
i spraw dzania p rzydzielić  odpow iedn ią  ilość p racow ników , posia­
dających w ym agane kw alifikacje.

2. Jeżeli o rgan  finansow y, p rzy jm u jąc  zgłoszenie rejestracyjne 
i spraw dzając je bezpośrednio , stw ierdzi, że w ym aga ono' uzupeł­
nienia, zw raca oba  egzem plarze przedłożonego  zgłoszenia- re jestru ­
jącej się jednostce gospodarczej, zakładając up rzedn io  k a rtę  za­
stępczą z zaznaczeniem  w niej m . i. term inu,, w yznaczonego do 
uzupełnienia o raz  w ypełniając odpow iednie przedziałk i ru b ry k  
końcow ych (n o ta tk i o rganu  finansow ego) zgłoszenia.

§ 11.
1. W  w yją tkow ych  p rzypadkach  organ  finansow y dokonuje  

spraw dzenia zgłoszenia rejestracy jnego  w term in ie  do trzech  dni 
od  jego przedłożen ia  (§ 11 ust. 2 ZR P).

2. W  p rzy p ad k u  określonym  w ust. 1 organ finansow y obo­
w iązany  jest jednocześnie z przyjęciem  zgłoszenia w yznaczyć re ­
jestru jącej się jednostce gospodarczej te rm in , nie przekraczający  
trzech  dni, w k tó ry m  pow inna się zgłosić celem odebrania z w ro t­
nego egzem plarza zgłoszenia rejestracyjnego.

3. Jeżeli w w yn iku  spraw dzenia zgłoszenia rejestracyjnego oka­
że się konieczność uzupełnienia go, organ finansow y po zgłosze­
niu  się jednostk i gospodarczej p rzeprow adza postępow anie u zu ­
pełniające, stosując odpow iednio  przepis § 10 u st. 2.

4. W  p rzy p ad k u  niezgłoszenia się jednostk i gospodarczej w 
w yznaczonym  term in ie  (ust. 2) organ finansow y w dniu  następ ­
nym  po  upływ ie tego te rm inu  w zyw a rejestru jącą się jednostkę 
gospodarczą na d ru k u  w zór N r  6  IR P  do usunięcia stw ierdzonych 
b iak ó w  w przed łożonym  zgłoszeniu rejestracy jnym , załączając do 
w ezw ania oba egzem plarze tego zgłoszenia po uprzedn im  w ypeł­
n ieniu  jego ru b ry k  końcow ych (n o ta tk i o rganu  finansow ego). O d ­
pis w ezw ania w raz z po tw ierdzen iem  jego doręczenia stanow i dla 
organu  finansow ego dow ód zw ro tu  zgłoszenia jednostce gospodar­
czej. Jeżeli nie zachodzi po trzeb a  zw ro tu  załączników  zgłoszenia, 
załączniki te należy dołączyć do odpisu w ezw ania w zór N r  6 IR P .

§ 12.
1. Zgłoszenie rejestracy jne nadesłane pocztą  o rgan  finansow y 

obow iązany jest spraw dzić bezpośrednio  po o trzy m an iu  go, a w 
p rzypadkach  w yjątkow ych  — w term in ie  do dni trzech  od o trzy - 
m ania.

2. Jeżeli w w yniku  spraw dzenia zgłoszenia rejestracyjnego oka­
że się konieczność uzupełnienia go, organ finansow y stosuje odpo­
w iednio przep isy  § 11 ust. 4.

§ 13.

1. O rgan  finansow y obow iązany jest po tw ierdzić  w ykonanie 
obow iązku rejestracji podatkow ej (§ 9 uchw ały) niezw łocznie po 
spraw dzeniu  zgłoszenia rejestracyjnego zarów no w p rzypadku , 
gdy zgłoszenie to  n ie w ym aga zw ro tu  do uzupełnienia, jak i w 
p rzypadku  ponow nego przedłożenia przez jednostkę gospodarczą, 
zgłoszenia rejestracyjnego, zw róconego jej do uzupełnienia, jeżeli j  

zgłoszenie uzupełn iono  należycie.
2. Po tw ierdzen ia  w ykonania  obow iązku rejestracji podatkow ej 

dokonu je  organ  finansow y p rz e z , wpisanie na stron ie  pierwszej 
zgłoszenia rejestracyjnego daty  przyjęcia zgłoszfenia i num eru  k a r­

ty  re jestracji podatkow ej oraz p rzez w ypełnienie p rzeznaczo­
nej do tego celu przedzia łk i na ostatn iej s tron ie  zgłoszenia reje­
stracyjnego.

§ 14.
1. Zgłoszenia re jestracyjne w raz z załączonym i dow odam i 

p rzechow uje się stale w jednym  zbiorze, w kolejności w pisanych 
do tych  zgłoszeń num erów  k a rt rejestracji podatkow ej. P rzecho ­
w yw anie zb io ru  zgłoszeń re jestracy jnych  pow ierza się p racow n i­
kow i w yznaczonem u do prow adzenia k a rto te k i jednostek  gospo­
darczych  (§ 8). P racow nik  ten  jest odpow iedzia lny  za należyte 
zabezpieczenie i p rzechow yw anie oraz za w łaściwy u k ład  i ca łko ­
w itość zb io ru  zgłoszeń rejestracy jnych .

2 . P rzy  zb iorze zgłoszeń rejestracy jnych  pow in ien  być p rze ­
chow yw any zapisek założonych k a r t re jestracji podatkow ej (w zór 
N r  5 IR P).

§ 15.
1. Składane przez  jednostk i gospodarcze zaw iadom ienia o zm ia­

nach danych  ob jętych  zgłoszeniem  re jestracy jnym  (§ 13 ust. 1 
U R P), k o n cen tru je  się u p racow nika w yznaczonego do p row adze­
nia k a rto te k i ty c h  jednostek  (§ 8). P racow nik  ten  w nosi is to tną  
treść zaw iadom ienia do ru b r. 7 k a rty , po  czym  liczbę porządkow ą 
w niesionej zm iany w pisuje do  przeznaczonej na  to  ko lum ny  
(1. p . zm ian) w  ru b r . 6 k a rty  re jestracji podatkow ej, oznaczając 
jednocześnie tą  sam ą liczbą złożone przez jednostkę gospodarczą 
zaw iadom ienie i załącza je niezw łocznie do w łaściwego zgłoszenia 
rejestracyjnego.

2. Zaw iadom ienie dotyczące danych, nie ob jętych  k a rtą  reje­
stracji podatkow ej, załącza się bezpośrednio  do w łaściwego zgło­
szenia rejestracyjnego po up rzedn im  w pisaniu o łów kiem  czerw o­
nym  do odpow iedniej ru b ry k i zgłoszenia następującej w zm ianki: 
„zm iana — p a trz  zał. pismo' z dnia 195 . . r .“ .

§ 16.
1. Jednostk i gospodarcze, korzystające ze zw olnienia od obo% 

w iązku rejestracji podatkow ej w m yśl § 3 ust. 1 U R P., p rzed k ła ­
dają organow i finansow em u zaw iadom ienia na d ru k u  w zór N r  7 
IR P  o zastępczym  w noszeniu za nie w szystk ich  w pła t do b udżetu  
Państw a przez nadrzędne jednostk i organizacyjne.

i2. O rgan  finansow y zamieszcza na obu egzem plarzach zawia 
dom ienia adnotac ję  co do d a ty  jego przedłożenia, zaś na p ie rw ­
szym  egzem plarzu  — datę zw rócenia jednostce gospodarczej d ru ­
giego egzem plarza zaw iadom ienia.

§ 17.
1. N adrzędne jednostk i organizacyjne, o  k tó ry ch  m ow a w § 3 

ust. 1— 3 U R P , p rzedk ładają  o rganow i finansow em u zaw iadom ie­
nia na d ru k u  w zór N r  8 IR P  o zastępczym  w noszeniu p rzez nie 
w szystk ich  w pła t do budżetu  Państw a za podległe jednostk i gos­
podarcze.

2. O rgan  finansow y spraw dza praw idłow ość i dokładność p rzed ­
łożonego zgłoszenia, po czym  postępuje w sposób w skazany w § 16 
ust. 2.

3. N a  podstaw ie o trzy m an y ch  i spraw dzonych  zaw iadom ień 
w zór N r  8 IR P  organ finansow y sporządza i rozsyła zaw iadom ie­
nia na d ru k u  w zór N r  9 IR P  do o rganów  finansow ych w łaści­
w ych m iejscowo dla jednostek  gospodarczych, w yszczególnionych 
w zaw iadom ieniach w zór N r  8 IR P  — w  te rm in ie  do dn i 5 o d  
przedłożenia tych  zawiadom ień^ W ysłanie zaw iadom ień należy od ­
notow ać w przeznaczonej na to  rub ryce  zaw iadom ienia N r  8 IR P .

§ 18.
1. Z aw iadom ienia w zó r N r  7 IR P  przechow uje  w jednym  zb io­

rze w edług uk ładu  alfabetycznego p racow nik  w yznaczony  do p ro ­
w adzenia k a rto te k i jednostek  gospodarczych (§ 8), k tó ry  jest o d ­
pow iedzialny za należy te  zabezpieczenie i przechow yw anie oraz 
za w łaściwy uk ład  i całkow itość zb io ru  ty ch  zaw iadom ień.

2. Z aw iadom ienia w zór N r 8 IR P  p o  w y k orzystan iu  ich w  
sposób w skazany w § 17 ust. 3 załącza się do odpow iedn ich  zgło­
szeń re jestracy jnych  w zór N r  2 bądź 3 IR P.

§ 19.

1. D la celów k o n tro li w ykonyw ania obow iązku  rejestracji p o ­
datkow ej o rg an  finansow y p row adzi na d ru k u  w zór N r  10 IR P  
w ykaz k o n tro ln y  rejestracji podatkow ej tych  jednostek  organ iza­
cyjnych (przedsiębiorstw , zakładów , składnic itd), gospodarki 
uspołecznionej, k tó re  nie p rzed łożyły  zgłoszeń re jestracy jnych , nie 
w yłączając jednostek  o rgan izacy jnych , nie podlegających obow iąz­
kow i rejestracji podatkow ej.

2. W ykazem  k o n tro ln y m  należy w szczególności objąć jed­
nostk i organizacy jne (ust. 1):

1) k tó ry m  w organie  finansow ym  założono k a rty  kon tow e, 
jeżeli k a r ty  te  w ykazują w p ła ty  pod k tó ry m k o lw iek  bądź z ty tu ­
łów w ym ienionych w § 1 u st. 1 URP,

2) co do k tó ry c h  organ finansow y o trzy m ał zawiadomienia 
banku o  otwarciu im rachunku rozliczeniowego,
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3) co do k tó ry ch  organ finansow y posiada dane, bądź o trzym ał 
Zawiadomienia innych  organów  rejestru jących  p o dm io ty  gospo­
dark i uspołecznionej — o wpisie do rejestru  przedsiębiorstw ,

4) objęte p ro to k ó łam i k o n tro li p rzeprow adzanych  na terenie 
organu finansow ego (k o n tro le  na miejscu), jeżeli w w yn iku  k o n ­
tro li s tw ierdzono  niew ykonanie obow iązku zgłoszenia re jestracy j­
nego, bądź zam ieszczenie w' p rzed łożonym  zgłoszeniu re jestracy j­
nym  albo zaw iadom ieniu (§ 3 ust. 2—4 uchw ały) danych, n ie­
zgodnych ze stanem  praw nym  lub fak tycznym ,

5) u jaw nione na podstaw ie innych m ateriałów , nie w yłączając 
m ateriałów  grupow anych  w innych jednostkach  organizacyjnych 
prezydiów  rad narodow ych .
• 3'. P rzy  w pisyw aniu jednostek  organizacy jnych  (ust. 1 i 2) do 

W ykazu k o n tro lnego  należy zachow ać następujące ugrupow anie:
1) w w ydziałach finansow ych prezydiów  rad narodow ych  m iast 

o ilości m ieszkańców  ponad  100.000 oraz w 1-szych oddziałach 
(te ienow ych) w ydziałów  finansow ych prezydiów  rad narodow ych  
m. st< W arszaw y i m. Łodzi i— w układzie jaki odpow iada orga­
nizacyjnie tym  organom  finansow ym ,

i2) w pozostałych  organach  finansow ych — w edług adm in istra­
cyjnego podziału  tery to ria ln eg o  okręgu organu  finansow ego (w 
m iastach w edług ulic i num erów  nieruchom ości) z zarezerw ow a­
niem  odpow iedniej ilości w olnych przedziałek  dla poszczególnych 
osad bądź ulic.

4. W ykaz k o n tro ln y  zakłada się na okresy  dw uletnie, n ie­
zw łocznie po zakończeniu  w stępnych prac rejestracyjnych organu  
finansow ego, zw iązanych z przeprow adzeniem  rejestracji ogólnej 
(§ 10 p k t 1 U R P), a "najpóźniej do dnia 1 m arca roku , w k tó ry m  
przeprow adza się rejestrację ogólną.

5. W  roku  1951 organa finansow e założą w ykazy ko n tro ln e  
do dnia 30 czerw ca.

6. W ykazy  k o n tro ln e  uzupełnia się bieżąco w m iarę uzysk i­
w ania m ateriałów , o k tó ry ch  m ow a w ust. 2.

§ 20.
1. O rgan  finansow y p rzeprow adza k o n tro lę  na miejscu w szyst­

kich położonych  w  sw oim  okręgu:
1) jednostek  organizacyjnych (§ 19 ust. 1 i 2), w pierwszej k o ­

lejności określonych  w  § 19 ust .2 p k t 1) i 2) — na podstaw ie 
w ykazu k o n tro lnego  w zór N r  10 IR P ,

2) jednostek  gospodarczych, dla k tó ry ch  zostały założone k a rty  
rejestracji podatkow ej.

2‘. Celem  k o n tro li na miejscu jest spraw dzenie, czy w szystkie 
jednostk i o rganizacyjne gospodarki uspołecznionej, będące jednost­
kam i gospodarczym i w rozum ieniu  § 1 ust. 1 U R P  i § 2, w y­
konały  obow iązek rejestracji podatkow ej oraz spraw dzenie pod

§

w zględem  p raw nym  i fak tycznym  treści zgłoszeń re jestracy jnych  
tych  jednostek  gospodarczych, dla k tó ry ch  zostały założone k a rty  
rejestracji podatkow ej.

3. P rzy  przeprow adzan iu  k o n tro li na miejscu sporządza się 
p ro to k ó ł k o n tro li:

1) w  p rzy p ad k u  stw ierdzenia n iew ykonania  obow iązku zgło­
szenia rejestracyjnego' — na d ru k u  w zór N r  11 IR P,

2) w pozostałych p rzypadkach  — na d ru k u  p ro to k ó łu  ogólnego 
(w zór N r  113 h  Us.).

4. W ynik i p rzeprow adzonej k o n tro li na m iejscu streszcza się 
w kol. 9  w ykazu  k o n tro lnego  w zór N r  10 IR P , n o tu jąc  tam  ró w ­
nież zastosow ane środki, zm ierzające do usunięcia stw ierdzonych  
uchybień.

P rzepisy  przejściow e i końcow e.

§ 21.
D o czasu odm iennego' uregulow ania zasad i try b u  rejestracji 

podatkow ej zakładów  i gospod ̂ rsi-w pom ocniczych jednostek  bu­
dżetow ych (§ 7 ust. 1 UP>.P) stosuje się do n ich  przep isy  n in ie j­
szej in strukcji.

§ 22.
Zakres zastosow ania przepisów  niniejszej in s tru k c ji do' jednostek  

gospodarczych, podległych M inistrom  O b ro n y  N arodow ej i Bez­
pieczeństw a Publicznego oraz jednostek  gospodarczych w ydzie­
lonych , podległych innym  m in istrom , określi zarządzenie M inistra 
Finansów , o k tó ry m  m ow a w § 7 ust. 2 U R P .

' § 23.
Przepisów  niniejszej in s trukc ji nie stosuje się do organizacyj 

po litycznych , społecznych i zaw odow ych, określonych  w a rt. 1 
p k t 4) d ek re tu  z dnia 21 w rześnia 1950 r. o opodatkow an iu  
przedsiębiorstw  gospodarki uspołecznionej (Dz. U . R . P; N r  44, 
poz. 399).

§ 24.
Z dniem  wejścia w  życie niniejszej in strukcji tracą  m oc obow ią­

zującą przepisy  T ym czasow ej In s tru k c ji O rganizacyjnej dla U rzę ­
dów  Skarbow ych z dnia 15 listopada 1948 r. (I. Us.), dotyczące 
prow adzenia  ew idencji podatn ików  gospodarki uspołecznionej 
z w yjątk iem  organizacyj po litycznych , społecznych i zaw odo­
wych., określonych w a rt. 1 p k t 4) d ek re tu  z dnia 21 w rześnia 
1950 r. o opodatkow an iu  przedsiębiorstw  gospodarki uspołecznio­
nej (Dz. U . R . P. N r 44, poz. 399). W  szczególności w  zakresie 
określonym  w zdaniu  poprzedzającym  znosi się p rzew idziany  
w § 78 T ym czasow ej In s tru k c ji obow iązek zakładania i p row a­
dzenia k a rt ew idencyjnych (w zór N r  41 I. Us.).

25.
U stala się następujące w zory  d ru k ó w  do IR P , zam ieszczone w  załączniku:

Nr inzo ru  
IRP

D o
N azw a w zoru

U R P
Z R P
IR P

4
5

5a

6 

7

10

lOa

11

Zgłoszenie rejestracyjne dla jednostek  gospodarczych, określonych 
w § 1 ust. 1 p k t 1)—-6) U R P  i § 2 Z R P

Zgłoszenie re jestracyjne d.la nadrzędnych  jednostek  o rg an izacy j- ' 
nych, nie m ających w łasnej (bezpośredniej) działalności gospodar­
czej
Zgłoszenie rejestracy jne dla nadrzędnych  jednostek  organ izacy j­
nych, m ających w łasną (bezpośrednią) działalność gospodarczą

K arta  rejestracji podatkow ej
Zapisek założonych k a r t  rejestracji podatkow ej
— okładka
Zapisek założonych k a r t re jestracji podatkow ej
— w kładka
W ezw anie do uzupełnienia przedłożonego zgłoszenia rejestracyj- 
nego;
Zaw iadom ienie jednostk i gospodarczej (§ 1 ust. 1 p k t  1)—6) U R P  
i § 2 ZRP) o zastępczym  w płacaniu  za nią w szystk ich  należności 
budżetow ych
Z aw iadom ienie nadrzędnej jednostk i organizacyjnej o w płacaniu 
przez nią w szystk ich  należności budżetow ych  za podległe jednostk i 
gospodarcze
Zaw iadom ienie organu  finansow ego o zastępczym  w płacaniu 
w szystkich należności budżetow ych  przez nadrzędną jednostkę 
organ izacy jną
W ykaz k o n tro ln y  jednostek organizacy jnych  gospodarki uspołecz­
nionej, położonych  w ok ręgu  organu  finansow ego
— ok ładka
W ykaz k o n tro ln y  jednostek organ izacy jnych  gospodarki uspołecz­
n ionej , położonych  w  okręgu organu  finansow ego
— w kładka
P ro to k ó ł k o n tro li rejestracji podatkow ej jednostek  gospodarczych 
(§ 1 ust. 1 U R P  i § 2 ZRP)

§ 5 ust. 1 p k t 1) U R P  
§ 7 Z R P 
§ 9— 14 IR P  
§ 5 ust. 1 p k t 2) U R P  
§ 7 Z R P 
§ 9— 14 IR P  
§ 5 ust. 2 U R P  
§ 7 Z R P 
§ 9— 14 IR P  
§ 2— 8 IR P
§ 3, § 4 i § 14 ust. 2 IR P

§ 9 ust. 2, § 11 ust. 4, § 12 ust. 2 IR P

§ 3 ust. 2, 4 i 5 U R P  
§ 7 Z R P 
§ 16, § 18 ust. 1 IR P  
§ 3 ust. 3—5 U R P  
§ 7 Z R P  
§ 17, § 18 ust. 2 IR P  
§ 17 ust. 3 IR P

§ 19 IR P

§ 20 ust. 3 p k t 1/IRP

In s tru k c ja  niniejsza w chodzi w życie z dniem  ogłoszenia.
§ 26.

Minister Finansów K. Dąbrowski
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(stem pel organu finansow ego)

Zgłoszenie przyjęto
d n i a ...........................................................................................
N r .................... k a r ty  rejestracji podatkow ej

(podpis)

195

(w yp ełn ia  orgaii fin an sow y)

Załącznik do instrukcji Ministra Finansów z dnia 
18 kwietnia 1951 r. dla organów finansowych  
w sprawie rejestracji podatkowej w gospodarce uspo­
łecznionej.

W zór N r 1 IRP. 
ZGŁOSZENIE REJESTRACYJNE

jednostek  gospodarczych, określonych  w § 1 ust. 1 p k t  1)—6) 
uchw ały  R ady  M inistrów  z dnia 10 lutego 1951 r. w spraw ie re­
jestracji podatkow ej w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. 
N r  A-17, poz. 2>27)
— przedłożone według stanu na dzień . . . . . .  1 9 5 . . .  r. 1)

a)

V .
Pełna i sk rócona nazw a rejestrującej się .jednostki

b ) Miejsce położenia  '} e Ó ~ o s t k i  (adres)

c) Adres siedziby k ierow nictw a jednostki

d) Miejsce prow adzenia  ksiąg

e) W yszczególnienie zakładów , oddziałów , filii, ekspozy tu r, składów  
itp ., ob ję tych  działalnością (bilansem  i rachunk iem  w yników ) re ­
jestru jącej się jednostk i oraz w skazanie ich adresów  2)

1 (adresy)

i

f ) Pełna i sk rócona nazw a jednostki organizacyjnej bezpośrednio 
nadrzędnej oraz jej adres

g) W skazanie w łaściwego resortow o m inisterstw a 
(urzędu centralnego)

h) W yszczególnienie w szystk ich  ty tu łó w  w pła t do budżetu  Państw a, 
w noszonych p rzez  rejestru jącą się jednostkę gospodarczą, jak  i za­
stępczo p rzez nadrzędną jednostkę organizacyjną *) podatek  ob­
ro tow y , poda tek  od operacy j n ietow arow ych, w p ła ty  z zysku, po ­
datek  dochodow y, nadw yżki środków  o b ro to w y ch , dodatn ie  ró ż ­
nice w yrów naw cze),
podanie pełnej i skróconej nazw y o raz  adresu nadrzędnej jednostk i 
organizacyjnej *)

ty tu ły  w p łat w n o szo ­
n ych przez rejestru ­

jącą się jednostkę

ty tu ły  w p łat w n oszo ­
n ych  zastępczo przez  
nadrzędną jednostkę  

organ izacyjn ą

(n azw a pełna)

(n azw a skrócona)

(adres)

h3) / W skazanie daty , od k tó re j w p ła ty  zastępcze (lit. h) są dokonyw a­
ne oraz  pow ołanie zarządzenia, w prow adzającego ten  system  w pła t

i) D ata  u ruchom ienia  rejestrującej się jednostk i 3)

j)
W ym ienienie ak tu  praw nego, stanow iącego podstaw ę p raw ną 
działalności jednostk i, k tó ry  należy załączyć w  oryginale  z jed­
nym  odpisem  lub w odpisie urzędow o pośw iadczonym  4)

k) Pow ołanie ak tu  p raw nego, regulującego organizację finansow ą 
i system  finansow y jednostk i

1) R odzaj działalności (w ytw órczość, p rze tw ó rstw o , handel, usługi)

I) P rzedm io t działania (podstaw ow e w yroby  w ytw arzane  lub p rze ­
tw arzane, bądź w yroby  o b ro tu  handlow ego, p rzedm io t usług)

*

n) C zy działalność jednostk i objęta jest budżetem  cen tra lnym , czy 
budżetem  terenow ym ? (w ym ienić w łaściwy budżet terenow y)

o) W ym ienienie p rzedkładanego dow odu w ykonania  obow iązku w pi­
su do w łaściwego rejestru  przedsięb iorstw  w raz z odpisem tego 
dow odu 5)

.

P) N azw isko, im ię i adres p ry w atn y  kierow nika oraz głównego 
(starszego) księgowego jednostki gospodarczej, data objęcia sta­
now iska, N r  telefonu w miejscu pnący

K iero w n ik
G łó w n y  

(Starszy) K sięgo w y

(data objęcia stanowiska)

1
(N r  telefonu w  m iejscu p racy)

1
(adres p ry w a tn y )

r)
W skazanie oddziału banku  finansującego działalność eksp loatacy j­
ną oraz  podanie oznaczeń posiadanych k o n t na rachunkach  ro z ­
liczeniow ych

(n azw a i adres oddziału banku)

1
1

s) E w entualne inne  dane i uwagi zgłoszone p rzez  rejestru jącą się 
jednostkę gospodarczą

0 W yszczególnienie p rzed łożonych  załączników  6)
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O b j a ś n i e n i a
1) Zgłoszenia rejestracy jne należy w nosić:

a) p rz y  rejestracji ogólnej — w edług stanu na dzień 1 stycznia z tym , że p rzy  rejestracji jednostek  gospodarczych istnieją­
cych, u ruchom ionych  lub p rzekształconych  w okresie od 1 styczn ia  do  30 kw ietn ia  1951 r. (§ 12 u st. 2 uchw ały  R . M. 
z dn ia  10. II. 1951 r.) — w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia,

b) p rzy  rejestracji bieżącej — w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia.
2) W  p rzy p ad k u  b rak u  miejsca należy uzupełnić  dane na dodatkow ej karcie.
3) Za datę u ruchom ien ia  jednostk i gospodarczej uw aża się da tę  fak tycznego  rozpoczęcia działalności (p rodukcji, sprzedaży lub

w ykonyw ania usług). \
4) Jeżeli ak t p raw ny , stanow iący podstaw ę praw ną działalności jednostk i gospodarczej, został u rzędow o ogłoszony, re jestru ­

jąca się jednostka m oże w zam ian przedłożenia pow ołać ten  a k t ze w skazaniem  jego urzędow ego ogłoszenia.
4— 6) W  przedziałkach  lit. j) i o) należy w ym ienić dokładnie p rzedk ładane  dokum en ty , zaznaczając w  przedziałce lit. t) fa k t ich

złożenia.

(m iejscow ość i data)

podpisy:
(G łó w n y  (Starszy) K sięgo w y) (K iero w n ik )

.................    dn ia     195 . .  „ r .
(m iejscow ość i data)

(stem pel organu finansow ego)

(n azw a o rganu finansow ego)

 ................................................................................................................................................   .D tstwierdza, ż e ................

(n azw a jednostki zarejestrow anej)

(m iejsce położenia jednostki zarejestrow anej)

w ykonała obow iązek rejestracji podatkow ej, p rzew idziany  w uchw ale R ady  M in istrów  z dn ia  10 lu tego  1951 r. (M on. Pol. N r  A-17, 
poz. 227).

(piecz^ )    (podpisj.............. .........................

N o ta tk i o rganu  finansow ego

D ata  p rzedłożenia zgłoszenia . . . . • / ................................
D ata  zw ro tu  zgłoszenia jednostce gospodarczej do uzupełnienia

— te rm in  w yznaczony  do uzupełnienia . • . / ........................................
— uzupełnienie do tyczy  przedziałek  lit. l i t ................................

D ata  ponow nego przedłożenia zgłoszenia po  uzupełn ien iu • • • / ........................................
> (podpis)

K D R N  N r  403
W zó r N r  i  IR P _________

Zgło szenie rejestracyjn e

W zó r N r  2  IR P . 
Z G Ł O SZ E N IE  R E JE ST R A C Y JN E  

nad rzędnych  jednostek  organ izacy jnych  określonych w § 1 ust. 1 
r - p k t  7) uchw ały  R ady  M inistrów  z dnia 10 lu tego 1951 r . w  spra­

wie rejestracji podatkow ej w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. 
N r  A-17, poz. 227), nie m ających własnej (bezpośredniej) dzia­
łalności gospodarczej

(w yp ełn ia  organ fin an so w y) — przed łożone w edług stanu  na d z i e ń .............................1 9 5 . . .  r .  1)

a) ! Pełna i skrócona nazw a rejestru jącej się jednostk i

b) Miejsce położenia jednostk i (adres)

c) A dres siedziby k ierow nic tw a jednostk i

d) Miejsce p row adzenia  rachunkow ości

g) W skazanie w łaściwego reso rtow o  m inisterstw a 
(urzędu  centralnego)

h l) W yszczególnienie w szystk ich  ty tu łó w  w p ła t do  b u d że tu  Państw a, 
w noszonych za podległe jednostk i gospodarcze (podatek  o b ro to ­
wy, podatek  od operacyj n ie tow arow ych , w p ła ty  z zysku, podatek  
dochodow y, nadw yżki środków  ob ro to w y ch , dodatn ie  różnice 
w yrów naw cze)

*

h3) W skazanie daty , od  k tó re j w p ła ty  należności (lit. h 1) są doko ­
nyw ane oraz pow ołanie zarządzenia, w prow adzającego ten  system 
w p ła t

j) W ym ienienie ak tu  p raw nego, stanow iącego podstaw ę p raw ną 
działalności jednostk i, k tó ry  należy załączyć w oryginale z jed­
nym  odpisem  lub w odpisie u rzędow o pośw iadczonym  2)

n) C zy działalność jednostk i ob ję ta  jest budżetem  cen tra lnym , czy 
terenow ym ? (w ym ienić w łaściwy bu d że t terenow y)

o) W ym ienienie p rzedkładanego  dow odu w ykonan ia  obow iązku  w pi­
su do w łaściwego re jestru  przedsiębiorstw  w raz z odpisem  tego 
dow odu 3)

(stem pel organ u fin ansow ego)

Zgłoszenie p rzy ję to

d n i a .....................................................................................................195 . . .

N r .................... k a r ty  rejestracji podatkow ej

(podpis)
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p) N azw isko, im ię i  adres p ry w a tn y  k ierow nika  o raz  głównego 
(starszego) księgowego jednostk i, data  objęcia stanow iska, N r  te ­
lefonu w  miejscu p racy

K iero w n ik
G łó w n y  

(Starszy) K sięgow y

(data objęciai stanow iska)

( N r  telefonu w  m iejscu pracy)

1
(adres p ry w a tn y )

r) W skazanie oddziału  banku  finansującego o raz  podanie oznaczeń, 
posiadanych k o n t na rachunkach  rozliczeniow ych

(n azw a i adres oddziału banku)

1

L

s) E w entualne inne  dane i uw agi rejestru jącej się jednostk i

t) W yszczególnienie p rzed łożonych  załączników  4)

O b j a ś n i e n i a
1) Zgłoszenia rejestracy jne należy w nosić:

a) p rz y  rejestracji ogólnej — w edług stanu na dzień 1 stycznia z tym , że p rzy  rejestracji jednostek  gospodarczych istnieją­
cych, u ruchom ionych  lub  p rzekształconych  w  okresie od 1 stycznia do 30 kw ietn ia  1951 r. (§ 12 ust. 2 uchw ały  R . M. 
z dn ia  10. IL  1951 y.) — w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia,

b) p rz y  rejestracji bieżącej — w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia,
2) Jeżeli ak t p raw ny , stanow iący podstaw ę praw ną działalności jednostk i, został u rzędow o ogłoszony, rejestru jąca się jednostka

m oże w zam ian przedłożenia pow ołać ten  a k t ze w skazaniem  jego urzędow ego ogłoszenia.
2— 4) W  przedziałkach  lit. j) i o) należy w ym ienić dokładnie  p rzedk ładane dokum en ty , zaznaczając w  przedziałce lit. t) fa k t ich 

złożenia.

podpisy:
(m iejscow ość i data) 

(G łó w n y  (Starszy) K sięgo w y) (K iero w n ik )

d n ia .....
(m iejscow ość i data)

195 . . .  r.

(stem pel organu finansow ego)

(n azw a organ u finansow ego) 

 stw ierdza, że

(nazw a jednostki zarejestrow anej)

(m iejsce położenia jednostki zarejestrow anej)

w ykonała  obow iązek rejestracji podatkow ej, p rzew idziany  w uchw ale R ady  M inistrów  z dnia 10 lu tego  1951 r. (M on. Pol. N r  A-17, 
poz. 227).

(pieczęć)  (p o dpis).......

N otatk i organu finansowego
D ata  p rzed łożen ia  zgłoszenia  /  .
D ata  zw ro tu  zgłoszenia jednostce do  uzupełn ien ia   /  .

— te rm in  w yznaczony  do uzupełnienia  /  .
— uzupełnienie do tyczy  przedziałek  lit. l i t ................................

D a ta  ponow nego  przedłożenia zgłoszenia po uzupełn ien iu   /  .

K D R N  N r  404
W z ó r  N r  i  IR P

Z głoszenie rejestracyjn e

. 1 9 5 ,« . r. 
, 1 9 5 , , .  r. 
. 1 9 5 , . .  r.

195. r.
(podpis)

(stem pel organu finansow ego)

Zgłoszenie p rzy ję to

d n i a ..................................................................................................... 195

N r .................... k a r ty  rejestracji podatkow ej

(podpis)

(w yp ełn ia  organ fin an so w y)

W zór N r 3 IRP. 
ZGŁOSZENIE REJESTRACYJNE  

nadrzędnych jednostek organizacyjnych, określonych  w § 1 ust. 1
p k t 7) o raz  § 5 ust. 2  uchw ały  R ad v  M in k rró w  z dnia 10 lu tego 
1951 r. w  spraw ie rejestracji podatkow ej w gospodarce uspołecz­
nionej (M on. Pol. N r  A-17, poz. 227), mających własną (bezpo­
średnią działalność gospodarczą
— przedłożone według stanu na d z ie ń .............................1 9 5 . . .  r. 1)

a) Pełna i sk rócona nazw a rejestru jącej się jednostk i

b) Miejsce położenia jednostk i (adres)

c) A dres siedziby k ierow nic tw a jednostk i

d) Miejsce p row adzenia ksiąg

e) W yszczególnienie zakładów , oddziałów , filii, ekspozy tu r, składów  
itp ., ob ję tych  własną (bezpośrednią) działalnością gospodarczą re­
jestrującej się jednostk i o raz  w skazanie ich adresów  2)

•  (adresy)

g) W skazanie właściwego reso rtow o  m in isterstw a 
(urzędu centralnego)

h2) W yszczególnienie w szystk ich  ty tu łó w  w pła t do budże tu  Państw a, 
w noszonych  za podległe jednostk i gospodarcze oraz  w  zw iązku 
z w łasną (bezpośrednią) działalnością gospodarczą (podatek  o b ro ­
tow y, p oda tek  od operacyj n ie tow arow ych , w p ła ty  z zysku, p o ­
da tek  dochodow y, nadw yżk i środków  o b ro to w y ch , dodatn ie  ró ż ­
nice w yrów naw cze)

ty tu ły  w p łat w n oszo­
nych  za podległe jed­

nostki gospodarcze

ty t u ły  w p łat w n o szo ­
n ych  w  zw . z w ła­
sną (bezpośr.) dzia­

łalnością gospodarczą
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h3) W skazanie da ty , od k tó re j w p ła ty  należności za podległe jedno ­
stk i gospodarcze (lit. h  2) są dokonyw ane o raz  pow ołanie zarzą­
dzenia w prow adzającego ten  system  w p ła t

i) D ata  uruchom ien ia  rejestru jącej się jednostk i 3)

j) W ym ienienie ak tu  praw nego, stanow iącego podstaw ę p raw n ą  
działalności jednostk i, k tó ry  należy załączyć w  oryginale z jed­
nym  odpisem  lub w odpisie u rzędow o pośw iadczonym  4)

k) Pow ołanie ak tu  praw nego, regulującego organizację finansow ą 
i system  finansow y jednostk i

1) R odzaj działalności (w ytw órczość, p rze tw ó rstw o , handel, usługi) -

i) P rzedm io t działania (podstaw ow e w y ro b y  w y tw arzane  lub  p rze ­
tw arzane, bądź w yroby  o b ro tu  handlow ego, p rzed m io t usług)

n) C zy działalność jednostk i objęta jest budżetem  cen tra lnym , czy 
budżetem  terenow ym ? (w ym ienić w łaściwy budżet terenow y) 1

o) W ym ienienie przedkładanego  dow odu w ykonania  obow iązku w pi­
su do w łaściwego re jestru  przedsiębiorstw  w raz z odpisem  tego 

| dow odu 5) i

p )

|

N azw isko, im ię i adres p ry w a tn y  k ierow nika  oraz głów nego 
(starszego) księgowego jednostk i, da ta  objęcia stanow iska, N r  te ­
lefonu w miejscu pracy

G łó w n y
K iero w n ik  v  •

(Starszy) K sięgo w y

(data objęcia stanow iska)

( N r  telefonu w  m iejscu pracy)

(adres p ry w a tn y )

r) W skazanie oddziału  banku  finansującego działalność eksp loata­
cyjną oraz  podanie  oznaczeń  posiadanych k o n t na rachunkach  
rozliczeniow ych

(n azw a .i adres oddziału  banku)

1
1

s) E w en tualne  inne dane i uw agi zgłoszone przez  rejestru jącą się 
| jednostkę gospodarczą

t) W yszczególnienie p rzed łożonych  załączników  6)

O b j a ś n i e n i a
1) Zgłoszenie* rejestracy jne należy w nosić:

a) p rz y  rejestracji ogólnej — w edług stanu  na dzień  1 styczn ia  z tym , że p rzy  rejestracji jednostek  gospodarczych istnieją­
cych, u ruchom ionych  lub p rzekształconych  w  okresie od  1 stycznia d o  30 kw ietn ia  1951 r. (§ 12 ust. 2  uchw ały  R . M . 
z dnia 10. II. 1951 r.) — w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia,

b) p rzy  rejestracji bieżącej .— w edług stanu  na dzień w niesienia zgłoszenia.
2) W  p rzy p ad k u  b rak u  miejsca należy uzupełnić  dane na doda tkow ej karcie.
3) Za datę  u ruchom ienia  jednostk i gospodarczej uw aża się da tę  fak tycznego  rozpoczęcia działalności (p rodukcji, sprzedaży  lub

w ykonyw an ia  usług).
4) Jeżeli a k t p raw ny , stanow iący podstaw ę p raw ną działalności jednostk i gospodarczej, został u rzędow o ogłoszony, re jestru ­

jąca się jednostka  m oże w  zam ian przedłożenia pow ołać ten  a k t ze w skazaniem  jego urzędow ego ogłoszenia.
4—6) W  przedziałkach  lit. j) i o) należy w ym ienić dokładnie  p rzedk ładane  dokum en ty , zaznaczając w  przedziałce lit. t) fa k t ich

złożenia.

podpisy:
(m iejscow ość i data)

(G łó w n y  (Starszy) K sięgo w y) (K iero w n ik )

..........................................  dn ia
(m iejscow ość i data)

(stem pel organu fin ansow ego)

..................  195 . . .  r .

(n azw a organ u  fin ansow ego)

. stw ierdza, że

(n azw a jednostki zarejestrow anej)

(m iejsce położenia jednostki zarejestrow anej)

w ykonała  obow iązek rejestracji podatkow ej, p rzew idziany  w  uchw ale R ady  M in istrów  z dnia 10 lu tego  1951 r. (M on. Pol. N r  A-17, 
poz. 227).

(pieczęć) (podpis)

N o ta tk i o rganu  finansow ego
D ata  p rzed łożen ia  zgłoszenia ....................... / ...............................................................   , , , 1 9 5 . , ,  r .
D a ta  zw ro tu  zgłoszenia jednostce do  uzupełn ien ia  ....................... J . . .  . ..........................................................1 9 5 , , ,  r .

— te rm in  w yznaczony  do uzupełn ien ia  ....................... / ................................................................................. 1 9 5 , , ,  r .
— uzupełnienie do tyczy  p rzedziałek  lit. l i t ................................

D a ta  ponow nego  p rzed łożenia  zgłoszenia po  uzupełn ien iu  ....................... / ................................................................................. 195 . . ,  r .

K D R N  N r  405
V z ó r  N r  3  IR P  

Z głoszen ie rejestracyjn e

(podpis)
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W zór N r 4 IRP
B D E H K M N O R

Lp.

z m ian

S y m b o 1 e s t a t y s t y c z n e

lit.

w płat do budżetu  
Państwa

a) b)

rejestracji
podatkow ej

c)

2.
W zór

zgłoszen ia

Nr
IR P

3.
Nr karty 
kontow ej Lp.

zmian
lit.

4.
Stan na dzień

(w /g ip łosaenia zasa- 
 d niczego)_______

5.
Data 

założenia  karty

dn.
195 r.

Karta rejestracji podatkowej 
Nr

a)

b)

c)

d)

h)

6.

N azw a zarejestrow anej 
jednostki

M iejsce p o łożen ia  je ­
dnostk i (adres)

A dres siedziby k ierow ni­
ctw a jednostki

M iejsce prow adzenia  
ksiąg

N azw a jednostk i orga­
n izacyjnej b ezpośrednio  
nadrzędnej oraz jej adres

(ze zgłosz. w zór Nr 1 IRP)

T ytuły  
w płat do 

budżetu  Państw a  
w n oszon ych

N azw a
jednostk i

adres

(pełna) (skrócona)

(pełna) (skrócona)

(adres)

przez zarejestrow aną  
jednostkę

zastępczo  — przez 
nadrzędną jed nostkę  

organizacyjną*)

(pełna) (skrócona)

(ze zg łoszen ia  w zór Nr 1 IRP)

h 1)

h2j

h»)

6.

Tytuły w p łat do budżetu  Państw a, w noszonych  
za p od leg łe  jednostk i gospodarcze

(ze zg łoszen ia  w zór Nr 2 IRP)

T ytuły  
w płat do 

bu d żetu  Państw a  
w n oszon ych

(ze zg łoszen ia  
w zór Nr 3 IRP)

Za p od leg łe  jednostk i 
gospodarcze

w zw. z w łasn ą  (b ezp o­
średnią) dzia ła lnością

Data, od której w płaty  zastęp cze  (lit. h /, h 1/  bądź h 2/) 
są dokonyw ane

D ata uruchom ienia zarejestrow anej jednostk i 

(ze zg ło szeń  w zór Nr 1 bądź 3 IRP)
KDRN Nr 406
________ujzór Nr 4 IR P_______
Karta re jestracji podatkow ej



Rodzaj działa lności 
(w ytw órczość, p rze­
tw órstw o, handel, 
usługi)

P)

N azw isko  
i im ię

oraz Nr te le ­
fonu  w m iej­
scu  pracy

kierow nika g łó w n eg o  (starszego) k ięgow ego

D zia ła ln ość  jed n o ­
stki ob jęta  jest bu- 

n) d żetem

(niepotrzebne  
skreślić)

centralnym

terenow ym

(w ym ien ić jakim)

O ddział banku fi­
nan sującego  dzia­
ła ln o ść  eksp loata­
cyjną jednostki

oraz ozn aczen ie  
kont na rach. roz­
liczeń .

L. p. 
zg ło szo ­

nych  
zm ian

Lit.,
której

zm iana
dotyczy

D ata
p o w sta ­

nia
zm iany

Zmiany
D ata i Nr 

zaw iad om ie­
nia o zm ianie

7. d. c. zmian
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W z ó r  N r 5 IR P—ok ład k a
(s te m p e l o rg an u  finasou iego)

ZAPISEK ZA Ł O ŻO N Y C H  KART 
R E JE ST R A C JI P O D A T K O W E J

w zó r N r 5 IRP — o k ład k a  
Z ap isek  za ło ż o n y ch  k a rt

W z ó r N r 5a 1R15 — w k ład k a

3t_ S-l
CC

0

N azm a z a re je s tro ­
w a n e j jed n o s tk i A dres

D ata
za ło żen ia

k a rtp
P o d p is

1 2 3 4

w zó r N r 5a IRP — w k ład k a  
Z ap isek  za ło ż o n y ch  k a rt

W zór N r 6 IR P.
(s tem pel  o r g a n u  f inansow ego)

   dnia   195 . . . r.
(miejs cow ość  i da ta )

D o

v . .  .....................................................
w ......................................

W  zw iązku z przepisam i § 11 ust. 1— 4 zarządzenia M inistra 
Finansów z dnia 31 m arca 1951 r. w sprawie rejestracji p o d a tk o ­
wej w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. N r A-30, poz . 
586) w zyw a się w yżej w ym ienione przedsiębiorstw o w te r ­
m inie do d n i a ........................................... od da ty  doręczenia niniejsze­
go w ezw ania do uzupełnienia przedłożonego zgłoszenia re jestra­
cyjnego.

U zupełnieniem  należy objąć dane określone pod lit. lit. . .
. . . . zgłoszenia rejestracyjnego, a w szczególności:

1)     ..............................................................

2)

3)

4)

N iew ykonanie  we w skazanym  wyżej term in ie  niniejszego w.e- 
zw ania podlega karze pieniężnej w kw ocie do zł 1.500 w myśl

(stem p el zaw iadam iającej jed n ostk i)

D o

§ 14 uchw ały  R ady M inistrów  z dnia 10 lutego 1951 r. w  sp ra­
wie rejestracji podatkow ej w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. 
N r A -17, poz. 2127).

I P rzy  niniejszym  zw raca się 2 egzem plarze przedłożonego zgło­
szenia rejestracyjnego o r a z ..........................................................................

........................ załączniki

(podpis )
K D R N  N r 407
W z ó r  N r  6 IR P  

W e z w a n ie  do u zu p e łn ien i a .

W zór N r  7 IRP.
(n azw a  i adres  zaw iadam ia jące j  je d n o s tk i  gospodarcze j)

................................. , d n i a  195 . . .  i .
( m ie js cow ość  i da ta )

D o

(nazw a  i adres  o rg an u

f inansow ego)

W  zw iązku z przepisam i § 3 ust. 2, 4 i 5 uchw ały  R ady  M i­
n is trów  z dnia 10 lu tego  1951 r. w spraw ie rejestracji podatkow ej 
w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. N r  A-17, poz. 227) za­
w iadam ia się, że w szystkie w p ła ty  do budżetu  Państw a należne
za czas od d n i a ..................................... 195 . . .  r., zw iązane z działalno
ścią gospodarczą w /w  jednostki, w noszone są zastępczo' na pod­

stawie  ..........................................................................
( p o w o ła n i e  za rz ą d z e n ia  w p ro w a d z a ją c e g o  ten  system w p ła t )  

przez nadrzędną jednostkę o rg a n iz a c y jn ą ..............................................

(n a z w a  i ad res  n a d rz ę d n e j  je d n o s tk i  o r g an izacy jn e j )

Pow yższe zaw iadom ienie do tyczy  w pła t pod następującym i 

ty tu łam i budżetow ym i:  .........................................................

( G łó w n y  (S ta rszy)  Księgowy) (K ie ro w n ik )

O b j a ś n i e n i e
Z aw iadom ienie p rzedkłada się w 2-ch egzem plarzach

Adnotacja organu finansowego

Z aw iadom ienie p rzed łożono

d n i a ...................................................... 195 . . r.

D rugi egzem plarz zaw iadom ienia zw ró ­
cono zaw iadam iającej jednostce gospo­
darczej.

d n i a ..........................195 . .  r.

(podpis)

K D R N  N r  408
W z ó r  N r  7  IR P .

Z aw iadom ien ie jed n ostk i gospodarczej

W zór N r 8 IRP. 
, dnia   195 . . .  r.

(m iejscow ość i data)

(n azw a i adres organu  

finansow ego)

W  zw iązku z przepisam i § 3 ust. 3— 5 uchw ały R ady  M in istrów  z dnia 10 lu tego 1951 r. w spraw ie rejestracji podatkow ej 
w gospodarce uspołecznionej (M on. Pol. N r  A-17, poz. 227) zaw iadam ia się, że w szystkie w p ła ty  do budżetu  Państw a, związane
z działalnością niżej w ym ienionych jednostek  gospodarczych, należne za czas od d n i a ........................................... 195 . .  r., dokonyw ane
są p rzez  ..................................................................................... ..... ..................................................................... .......................................

(n azw a i adres zaw iadam iającej nadrzędnej jednostki organ izacyjn ej)

na  p o d s t a w i e ........................................ ‘ ,     \  . , , , ,
(p ow ołan ie zarządzenia w p ro w ad zającego zastęp czy system  w płat)
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Zaw iadom ienie niniejsze do tyczy  w płat pod  następującym i ty tu łam i budżetow ym i 

W yszczególnienie jednostek  gospodarczych:

L. p. N azw a jednostki A d r e' s Uwagi O rganow i finansow em u  
w

data Nr
pisma podpis

A dnotacja  o rganu  finansow ego
zaw iadom ienia w zór N r  9 IR P  przesłano

Sporządzono ze  św iadom ością, że na podstaw ie niniejszego za­
w iadom ienia, w ym ienione w nim  jednostk i gospodarcze zostaną 
zw olnione od obow iązku rejestracji podatkow ej.

(G łó w n y  (S ta rszy)  K sięgow y) (K ie ro w n ik )

O b j a ś n i e n i e
Z aw iadom ienie przedkłada, się w 2-ch egzem plarzach.

W z ó r  N r  8 IR P .

Zaw iadom ienie p rzed łożono  
d n i a ..............................................................................195 . . r.

D rugi egzem plarz zaw iadom ienia zw rócono zaw ia­
damiającej nadrzędnej jednostce organizacyjnej 
dnia ...........................................................................................

(podpis )

Z a w ia d o m ie n ie  n ad rzę d n e j  j e d n os tk i  o r g an izacy jn e j

(s tem pel o r g a n u  f in ansow ego)

N r

W zór N r 9 IR P. 
, d n i a ..................................... 195 . . . r.

(mie js cowość i da ta )

Do

W w ykonan iu  § 17 ust. 3 IR P  zaw iadam ia się, że z a ........................ .....  .    ,
(n azw a  i adres  j e d n o s tk i  g o s p od a rcze j ,  p o ło ż o n e j  w o k r ę g u  adresa ta)  

w płaty  do b udże tu  Państw a, zw iązane z działalnością w yżej w ym ienionej jednostk i gospodarczej, należne za czas od  dnia . . .
.............................195 . . r., w noszone są przez  ....................................................................................................................................................................

(nazw a  i adres  n a d rz ę d n e j  je d n o s tk i  o rg an izacy jn e j )
Z aw iadom ienie niniejsze do tyczy  w pła t pod następującym i ty tu łam i budżetow ym i .................................' .................................................

i w /g  pism a w /w  nadrzędnej jednostk i organizacyjnej z dnia . . . . . . .  195 . . .  r., N r ................................ obejm uje w szystkie
należności budżetow e.

(podpis )
O b j a ś n i e n i e

W  p rzy p ad k u  p o trzeb y  zaw iadom ienia o zast. w płacaniu  za większą ilość jednostek  gospodarczych po łożonych w okręgu 
jednego organu finansow ego, należy je w ym ienić poniżej.
K D R N  N r  409
V z ó r  N r  9 I R P - ______________
Z aw iadom ien ie organu fin ansow ego

W Y K A Z  K O N T R O L N Y  

rejestracji podatkow ej jed n ostek  organizacyjnych gospodarki u sp o łeczn ion ej, po łożon ych  w okręgu

(nazw a i adres okręgu finansow ego)

W zór Nr 10 IRP — okładka

w zór Nr 10 IRP — okładka  
W ykaz kontrolny jednostek  organiz.

W zór Nr lOa IRP -  w kładka

L.

P-

0

P ełna i skró­
cona nazw a  

przedsięb ior­
stw a (zakładu)

M iejsce
p ołożen ia
p rzedsię­
b iorstw a
(zakładu)

Pełna i skró­
con a  nazw a  

jednostki orga­
nizacyjnej 

bezpośrednio  
nadrzędnej 

oraz jej adres

Rodzaj 
działa lności 

(w ytw ór­
czość , prze­

tw órstw o, 
handel, 
usługi)

R ejestracji
podatkow ej
dokonano

Ty
tu

ły
 

w
pł

at
 

do 
bu

dż
et

u

N otatki organu fin an sow ego  0 dokonanej 
kontroli przedsięb iorstw a na m iejscu

Data' kon­
troli i Nr 
protokółu

W yniki
kontroli

N azw isko  
funkcjonariusza, 

który dokonał 
kontroli

D
at

a

Nr
karty

rejestr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

w zór Nr lOa IRP — w kładka  
W ykaz kontrolny jednostek  organiz.



Nr 11/37 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW

N r ........................................  W zór N r  U  IR P.
P R O T O K Ó Ł

k o n tro li rejestracji podatkow ej jednostek  gospodarczych (§ 1 ust. 1 U R P  i § 2 ZRP) dokonanej p r z e z ...................................................

(n azw isk o ,  im ię  i tytu ł słu żb o w y fu n kcjon ariusza o raz nazw a i adres organu finansow ego)

L .p. P rzedm io t ustaleń U stalenia

1. Pełna i sk rócona nazw a kon tro low anej jednostk i gospodarczej

2. A dres

3. A dres siedziby kierow nictw a

4. Miejsce p row adzenia ksiąg

5. Pełna i skrócona nazw a jednostk i organizacyjnej bezpośrednio 
nadrzędnej o raz  jej adres

6. P rzedm io t działania (podstaw ow e w yroby, w y tw arzane  lub p rze­
tw arzane, w yroby  o b ro tu  handlow ego, p rzedm io t usług)

7. W yszczególnienie w szystk ich  należności budżetow ych  zw iązanych 
z działalnością gospodarczą kon tro low anej jednostk i

8. N azw isko, imię i adres p ry w a tn y  oraz N r  te lefonu w miejscu 
p racy  k ierow nika i głów nego (starszego) księgowego

9. Inne ustalenia
- \

W  w yniku  przeprow adzonej k o n tro li stw ierdzono, że k o n tro lo w an a  jednostka gospodarcza nie w ykonała  obow iązku  rejestracji 
podatkow ej i w zw iązku z tym  została niniejszym  p ro to k ó łem  w ezw ana do  niezw łocznego p rzed łożenia  organow i finansow em u
zgłoszenia rejestracyjnego.

( K ie r o w n ik  k o n t r o l o w a n e j  jednostki) (fu n k cjon ariu sz organu finansow ego)

(G łó w n y  (Starszy) K sięgo w y)

.................................   dn ia  . . . . . . .  195 . . .  r.
■.miejscowość i data)

W pisano do w ykazu kon tro lnego  rejestracji podatkow ej pod  1. p 

Inne n o ta tk i o rganu  f in a n s o w e g o ..........................................................

dnia . . . 1 9 5 . . .  r.

W z ó r N r  i i  IR P .

P r o to k ó ł  k o n t r o l i

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

P ren um erata w y n o si: roczn ie —  zł 6o\ półro czn ie —  zł 3 3 ; k w artaln ie  —  zł 18 . 

N ależn o ść za prenum eratę n ależy w p łacać z g ó ry  na i j  dni przed ro zp o - 
•cg ciem  k w a rtału  k alen d arzow ego na k o n to  czek o w e A d m in istra cji D z . U r z .  
M in . F in an sów  w  P . K . O . w W arszaw ie  N r  I-4 4 28 /4 16 .

Inn e •g ło s ze n ia  —  d  2 ,70  za t m m  szerokości jednej szp alty .

R ek lam acje z po w o d u  n ieotrzym an ia poszczególn ych  nu m erów  w nosić "ha- 
l e i *  io A d m in istra cji. C en a  z ł  2,76

ODBIOK^i -•

bib lio teka  J a g i e l l o n a  
K r a k ó w

Druk. rWPW. Warszawa, ul. Sanguszki 1. Z^m . 14515, 2-B-29271, 14.500.


